Управление по охране и использованию объектов животного мира
Республики Татарстан

ПРИКАЗ

Казань

о государственных инспекторах
Республики Татарстан, уполно-
моченных составлять протоколы
об административных правонару-
шениях и применять иные меры
обеспечения производства по де-
лам об административных право-
нарушениях в области охраны,
воспроизводства и использования
объектов животного мира и среды
их обитания

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 19.06.2009 NQ 401 «О государственных инспекторах Республики
Татарстан в области охраны, воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания», а также в соответс:rвии с Федеральным
законом от 18 июля 2011 года NQ242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления
государственного контроля надзора) и муниципального контроля», при к азы -
ваю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Управления по охране и
использованию объектов животного мира Республики Татарстан
(государственных инспекторов), уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, выявленных в ходе проведения
федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и
использования объектов животного мира и среды их обитания, а также применять
иные меры обеспечения производства по делам об административных
правонарушениях в пределах компетенции Управления по охране и
использованию объектов животного мира Республики Татарстан в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных право_нарушениях
согласно приложения 1.

2. Должностным лицам, указанных в пункте 1 настоящего приказа,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
и применять меры обеспечения производства по делам об административных
правонарушениях:

соблюдать процедуру и требования, предъявляемые к действиям,
осуществляемым в рамках административной практики, предусмотренные
Кодексом Российской Федерации об административных Пр:.lВонарушениях;

- обеспечивать качественное и надлежащее оформление материалов по делам
об административных правонарушениях.

3. Ведущему консультанту отдела по надзору за использованием объектов
животного мира и среды их обитания Филлиповой О.А. внести изменения в
должностные регламенты старших специалистов, специалистов 1, 2 категории в
части наделения полномочиями по составлению протоколов об
административных правонарушениях, рассмотрению дел об административных
правонарушениях в области охраны, воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления А.А.Барсков

Приложение 1
Утверждено
Приказом Управления
по охране и использованию

объектов животного мира
Респl'~ИКИ Татарстан
от <t:!ftI pg. 2011 N!!~p~

Перечень должностных лиц
Управления по охране и использованию объектов

животного мира Республики Татарстан (государственных инспекторов),
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, выявленных в ходе проведения федерального
государственного надзора в области охраны, воспроизводства и
использования объектов животного мира и среды их обитания,

а также применять иныIeмеры обеспечения производства
по делам об административных правонарушениях

Начальник Управления по охране и использованию объектов животного мира
Республики Татарстан - главный государственный инспектор Республики Татарстан по
охране, воспроизводству и использованию объектов животного мира и среды их
обитания;

заместитель начальника Управления по охране и использованию объектов
животного мира Республики Татарстан - заместитель главного государственного
инспектора Республики Татарстан по охране, воспроизводству и использованию
объектов животного мира и среды их обитания;

начальник отдела по надзору за использованием объектов животного мира и среды
их обитания Управления по охране и использованию объектов животного мира
Республики Татарстан - старший государственный инспектор Республики Татарстан по
охране, воспроизводству и использованию объектов животного мира и среды их
обитания;

начальник отдела лицензирования, государственного учета, кадастра и
регулирования использования объектов животного мира и среды их обитания
Управления по охране и использованию объектов животного мира Республики
Татарстан - старший государственный инспектор Республики Татарстан по охране,
воспроизводству и использованию объектов животного мира и среды их обитания;

начальники районных (межрайонных) отделов по охране, контролю и
регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания - старшие
государственные инспектора Республики Татарстан по охране, воспроизводству и
использованию объектов животного мира и среды их обитания;

ведущий советник отдела лицензирования, государственного учета, кадастра и
регулирования использования объектов животного мира и среды их обитания
Управления по охране и использованию объектов животного .мира Республики
Татарстан государственный инспектор Республики Татарстан по охране,
воспроизводству и использованию объектов животного мира и среды их обитания.